
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 15.12.2022 od 

20:00 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 12/2022 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Martin Novák 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

 

Omluveni:   

  

Hosté :  

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno ve 20:00 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 8. prosince 2022.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. prosince 2022 od 08:01 hod. do 

ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ a 

to od 8. prosince 2022 od 08:03 hod do 16. prosince 2022.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 
 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Václava Paluse 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Ing. Michala Stoličku a Soňu Srbovou 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/12/2022 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Václava Paluse, ověřovateli zápisu Ing. 

Michala Stoličku a Soňu Srbovou. 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/12/2022 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2023 - 2025 

4) Schválení rozpočtu na rok 2023 

5) Inventury za rok 2022, inventurní komise 

6) Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2023 

7) Smlouva o pachtu rybníka Křoví 

8) Smlouva o pachtu rybníka Malý Nový 

9) Smlouva o pachtu zemědělských pozemků 



10) Program obnovy venkova Jihočeského kraje 2023 

11) Závora kamenolom 

12) Rozpočtové opatření č.10/2022 

13) Revokace usnesení 

14) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

15) Závěr 

Návrh usnesení č.2/12/2022 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 
 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/12/2022 bylo schváleno.  

 

3) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2023 - 2025 

Dne 8.11.2022 byl na pevné i elektronické úřední desce vyvěšen návrh Střednědobého výhledu 

rozpočtu na 2023 - 2025. Střednědobý výhled rozpočtu na 2023 - 2025 je předložen zastupitelstvu 

obce ke schválení. 

Návrh usnesení č. 3/12/2022  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na 2023 – 2025 s příjmy ve 

výši 6 300 000 Kč a výdaji 6 000 000 Kč + financování úvěrů 80 676 Kč a přebytkem 219 324 Kč. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/12/2022 bylo schváleno. 

 

4) Schválení rozpočtu na rok 2023 

Dne 8.11.2022 byl na pevné i elektronické úřední desce vyvěšen návrh Rozpočtu na rok 2023. 

Příjem z pronájmu hostince a bytu byl uveden v návrhu rozpočtu na paragrafu a položce 3613-2132, 

ve schváleném rozpočtu je tento příjem uveden na paragrafu a položce 3639-2132.  

Návrh rozpočtu je předkládán ke schválení jako přebytkový, kde 

- příjmy ve výši 6 027 212,35 Kč 

- výdaje ve výši 5 894 171,92 Kč 

- financování (úvěry) ve výši 80 676 Kč 

- přebytek rozpočtu ve výši 52 364,43 Kč 

Viz příloha 

Návrh usnesení č. 4/12/2022  

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2023.  
Přebytkový rozpočet na rok 2023 v paragrafech s 

- příjmy ve výši 6 027 212,35 Kč 

- výdaje ve výši 5 894 171,92 Kč 

- financování (úvěry) ve výši 80 676 Kč 

- přebytek rozpočtu ve výši 52 364,43 Kč 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/12/2022 bylo schváleno. 

 

5) Inventury za rok 2022, inventurní komise  

Starostka obce nařizuje inventarizaci majetku a závazků Obce Dunajovice ke dni 31.12.2022. 

Jmenování inventarizační komise: 

Soňa Srbová – předseda 

Eva Čadová - člen 

Václav Palus - člen 

Jana Strouhová – člen 

Inventury proběhnou: 

- fyzické inventury od 2.1.2023 do 31.1.2023 

- dokladové inventury od 2.1.2023 do 31.1.2023 



Návrh usnesení č. 5/12/2022  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2022 

a schvaluje složení inventarizační komise ve složení: 

Soňa Srbová – předseda 

Eva Čadová - člen 

Václav Palus - člen 

Jana Strouhová – člen 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/12/2022 bylo schváleno. 

 

6) Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2023 

Zastupitelstvu obce je předložena kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2023. Kalkulace 

vychází ze skutečných nákladů na provoz Vodovodu Dunajovice a Kanalizace a ČOV Dunajovice 

za rok 2022, předpokládaných nákladů na provoz v roce 2023. 

 

Cena pohyblivé složky vodného v roce 2022   29,90  Kč /m3  32,89 Kč/m3 vč. DPH 

Kalkulace ceny pohyblivé složky na rok 2023   27,84 Kč /m3             30,62 Kč/m3 vč. DPH 

 

Cena pevné složky vodného v roce 2022    24,00 Kč /měsíc         26,40Kč/měsíc vč. DPH 

Kalkulace pevné složky vodného pro rok 2023   24,00 Kč /měsíc         26,40Kč/měsíc vč. DPH 

 

Cena Stočné v roce 2022      45,75 Kč /m3             50,32 Kč /m3 vč. DPH  

Cena Stočné od 1.8.2022     55,50 Kč/m3  61,05 Kč/m3 vč. DPH 

Kalkulace Stočné pro rok 2023     65,30 Kč /m3  71,83 Kč /m3 vč. DPH 

Návrh usnesení č. 6/12/2022  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhláškou č. 2/2022 cenu vodného a stočného pro 

rok 2023 ve výši:  

- cena pohyblivé složky vodného na rok 2023 ve výši 27,84 Kč /m3 bez DPH, 30,62 Kč / m3 vč. 

DPH  

- cenu pevné složky vodného pro rok 2023 podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru ve výši 288,- 

Kč / rok bez DPH, 316,80 Kč / rok vč. DPH, to je cena pevné složky vodného ve výši 24,00 Kč 

/měsíc bez DPH, 26,40 Kč /měsíc vč. DPH  

- cena pohyblivé složky stočného pro rok 2023 65,30 Kč /m3 bez DPH, 71,83 Kč /m3 vč.DPH  

Ceny platné od 1.1.2023. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/12/2022 bylo schváleno. 

 

7) Smlouva o pachtu rybníka Křoví 

Dne 16.11.2022 byl na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce zveřejněn záměr Obce 

Dunajovice pronajmout Rybník Křoví, parc.č.2195/14, vodní plocha o výměře 1 356 m2 a 2195/12 

vodní plocha o výměře 2 389 m2 panu V. B. na dobu určitou od 1.1.2023 – 31.12.2032.  Roční 

nájem 1 586,31,- Kč s DPH. 

Nikdo z občanů a majitelů nemovitostí v obci nepodal žádné vyjádření k záměru, nebylo učiněno 

žádné ústní podání, které by bylo zaznamenáno do protokolu. Zastupitelstvu obce je předložena 

Nájemní smlouva. 

Návrh usnesení č. 7/12/2022  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o pachtu panu V. B., na rybník Křoví, pronájem 

od 1.1.2023 - 31.12.2032, roční nájem 1 586,31,- Kč s DPH. 

HLASOVÁNO  6 x PRO  1 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 7/12/2022 bylo schváleno. 

 



8) Smlouva o pachtu rybníka Malý Nový 

Dne 16.11.2022 byl na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce zveřejněn záměr Obce 

Dunajovice pronajmout Rybník Malý Nový, parc.č.473/9, vodní plocha o výměře 1 489 m2 a 

parc.č.473/19, vodní plocha o výměře 1 269m2, panu V. B. na dobu určitou od 1.1.2023 – 

31.12.2032.  Roční nájem 1 168,86,- Kč s DPH. 

Nikdo z občanů a majitelů nemovitostí v obci nepodal žádné vyjádření k záměru, nebylo učiněno 

žádné ústní podání, které by bylo zaznamenáno do protokolu. Zastupitelstvu obce je předložena 

Nájemní smlouva. 

Návrh usnesení č. 8/12/2022  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o pachtu panu V. B., na rybník Malý Nový, 

pronájem od 1.1.2023 - 31.12.2032, roční nájem 1 168,86,- Kč s DPH. 

HLASOVÁNO  6 x PRO  1 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 8/12/2022 bylo schváleno. 

 

9) Smlouva o pachtu zemědělských pozemků 

Dne 16.11.2022 byl na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce zveřejněn záměr Obce 

Dunajovice pronajmout pozemky, parc.č. 2582/5 – trvalý travní porost o výměře 1 645 m2 a parc.č. 

2582/3 – trvalý travní porost o výměře 16 383 m2 panu V. B. na dobu určitou od 1.1.2023 – 

31.12.2032.  Roční nájem 1 000,- Kč s DPH. 

Nikdo z občanů a majitelů nemovitostí v obci nepodal žádné vyjádření k záměru, nebylo učiněno 

žádné ústní podání, které by bylo zaznamenáno do protokolu. Zastupitelstvu obce je předložena 

Nájemní smlouva. 

Návrh usnesení č. 9/12/2022  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o pachtu zemědělských pozemků panu V. B., 

pronájem od 1.1.2023 - 31.12.2032, roční nájem 1 000,- Kč s DPH. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 9/12/2022 bylo schváleno. 

 

10) Program obnovy venkova Jihočeského kraje 2023 

Jihočeským krajem byl vypsán nový ročník Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 

2023. Žádosti o dotaci lze podávat od 17.1.2023 do 31.1.2023. Kontrola, hodnocení a výběr žádosti, 

rozhodnutí o přidělení dotace – 1.2.2023 – 30.6.2023, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

1.7.2023 - 30.11.2023, období realizace projektu 1.1.2023 - 31.12.2023. Minimální výše dotace je 

100 tis.Kč, maximální výše činí 300 tis.Kč. Dotace na akci může činit max. 60% uznatelných 

výdajů akce v běžném roce. 

Pro příští rok je úprava pravidel, na co mohou obce žádat. Z programu jsou vyškrtnuty komunikace, 

chodníky, vodovody, kanalizace. Zastupitelstvo Jihočeského kraje vyčlenilo v rozpočtu Jihočeského 

kraje na rok 2023 pro POV částku ve výši 45 mil. Kč (v předchozích letech byla částka ve výši 90 

mil. Kč).  

Obec Dunajovice pověřuje starostku obce, aby podala žádost o poskytnutí dotace v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023 na opravu/výměnu světel veřejného osvětlení. 

Návrh usnesení č. 10/12/2022  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje podání žádosti o dotaci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje na rok 2023 na opravu/výměnu světel veřejného osvětlení. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 10/12/2022 bylo schváleno. 

 

11) Závora kamenolom 

Zastupitelstvo obce zvažuje pořízení závory ke vjezdu do kamenolomu. V lomu jsou 3 zákazy 

vjezdu, ale lidé i přesto jezdí autem až do lomu. Zastupitelstvo obce toto již řešilo před 2 lety, 



domluvila se větší součinnost s Policií ČR. Občané obce mohou požádat na obecním úřadu 

Dunajovice o povolení ke vjezdu. Proběhla diskuse ohledně výhod a nevýhod závory. 

Návrh usnesení č. 11/12/2022  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zamítá pořízení závory do kamenolomu. 

HLASOVÁNO  4 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  3 x PROTI  

Usnesení č. 11/12/2022 bylo zamítnuto. 

 

12) Rozpočtové opatření č.10/2022 

Starostka obce a účetní překládají rozpočtové opatření č.10/2022, je přílohou. Rozpočtové opatření 

předloženo, přečteno.  

Rozpočtové opatření č.10/2022  

- Zvýšení příjmů 9 400 Kč  

- Zvýšení výdajů 417 416 Kč  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.10/2022 (viz příloha)  

HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI  

 

13) Revokace usnesení 

Zastupitelstvo obce doplňuje usnesení č.13/3/2022 ze dne 21.4.2022: ZO schvaluje změnu rozpočtu 

ve výši 180 250,- Kč, tj. 80 250,- nad rámec pravomoci starostky obce – paragraf 5512 položka 

6121. 

Zastupitelstvo obce doplňuje usnesení  č.5/4/2022 ze dne 19.5.2022: ZO schvaluje změnu rozpočtu 

ve výši 150 000,- nad rámec pravomoci starostky obce – paragraf 221 položka 5171.  

Zároveň ZO schvaluje převod finančních prostředků ve výši 300 000,- z položky 6121 na položku 

5171 v rámci paragrafu 2321 a zároveň ZO schvaluje převod finančních prostředků ve výši 

250 000,- z položky 5171 na položku 6121 v rámci paragrafu 3639. Jedná se o technické 

zhodnocení pohostinství. 

Návrh usnesení č. 12/12/2022  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje vše ve výše uvedeném znění. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 12/12/2022 bylo schváleno. 

 

14) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé  

Zastupitelé a zaměstnanci obce byli proškoleni o zpracování a ochraně osobních údajů. 

 

Dne 30.11.2022 se v Češňovicích konalo krajské shromáždění Sdružení místních samospráv. 

Tématem byla zpráva o činnosti SMS ČR za minulé volební období, Volby Krajského 

předsednictva SMS JČK  a náměstek hejtmana Jihočeského kraje Pavel Hroch nastínil dotace 

Jihočeského kraje na příští rok.  

Dále proběhl seminář za účasti odborníků z Českého zeměměřičského a katastrálního, kteří 

vysvětlovali problematiku digitálních technických map a souvisejících povinností pro obce. 

 

Dne 1.12.2022 proběhla Valná hromada svazku SORT (Svazek obcí regionu Třeboňsko), 

schvalovaly se orgány DSO – správní rada, kontrolní výbor, předseda a místopředseda. Dále se 

schvaloval Rozpočet na rok 2023 a Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2026. 

 

Dne 7.12.2022 proběhl kontrolní a finanční výbor. 

 

Dne 10.12.2022 se konala schůze vlastníků Honebního společenstva. Za obec Dunajovice se 

zúčastnil Ing. Michal Stolička. 

 

 



Stavy účtů obce 

ČS                               334 399,98 Kč ke dni 15.12.2022  

ČS – vkladový účet           1 000 000 Kč ke dni 15.12.2022 

ČS – běžný účet     90 000 Kč ke dni 15.12.2022 

NRB                       19 227,99 Kč ke dni 30.11. 2022 

ČNB                   1 518 105,39 Kč ke dni 15.12.2022  

Pokladna                 18 876 Kč ke dni 15.12.2022 

Celkem       2 980 608,36 Kč  

 

 

 

15) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 21:20 hod.  
 

Zapsal :         Václav Palus            ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Ing. Michal Stolička                     ___________________________ 

            

             Soňa Srbová                                 ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 22.12.2022 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 22.12.2022 

Elektronicky zveřejněno dne : 22.12.2022 


